

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức gặp mặt kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024)

Thực hiện Kế hoạch số 848/KH-PGDĐT ngày 01/11/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Võ Nhai về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024);

Nhằm tri ân và động viên đội ngũ nhà giáo, người lao động trong các trường học trên địa bàn xã Dân Tiến. Phát huy truyền thống tốt đẹp của dân tộc Việt Nam, truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, thể hiện sự quan tâm tạo điều kiện mọi mặt của Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân và các cấp lãnh đạo đến công tác giáo dục của xã nhà, tiếp tục xây dựng và nâng cao phẩm chất năng lực đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và người lao động, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn mới.

Ủy ban nhân dân xã Dân Tiến xây dựng Kế hoạch tổ chức gặp mặt kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024) như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Tri ân, tôn vinh những nỗ lực, đóng góp của đội ngũ nhà giáo trong sự nghiệp phát triển giáo dục và đào tạo, thúc đẩy đội ngũ nhà giáo, người lao động toàn ngành hoàn thành tốt nhất các nhiệm vụ trong sự nghiệp trồng người.

Đẩy mạnh các phong trào thi đua tạo động lực, động viên, khuyến khích các tập thể, cá nhân phát huy truyền thống yêu nước, đẩy mạnh phong trào thi đua “*Mỗi thầy giáo, cô giáo là tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo*”, phong trào thi đua “*Dạy tốt, học tốt*”, phong trào thi đua “*Đổi mới, sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập*”, lập thành tích chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024).

##### 2. Yêu cầu

Chương trình gặp mặt kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024) diễn ra trang trọng, ý nghĩa; tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong cán bộ, giáo viên, người lao động trong ngành giáo dục.

## **II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN TỔ CHỨC**

**1. Thời gian:** Từ 08h00 – 11h00, ngày 20 tháng 11 năm 2024

**2. Địa điểm:** Tại Nhà văn hoá xã Dân Tiến.

### **3. Thành phần:**

- Đại biểu Thường trực Huyện uỷ, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND huyện;
- Đồng chí Thường vụ Huyện uỷ; đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ huyện phụ trách xã;
- Lãnh đạo phòng GDĐT huyện Võ Nhai;
- Lãnh đạo LĐLĐ huyện Võ Nhai;
- Lãnh đạo Hội khuyến học huyện Võ Nhai;
- Thường trực Đảng uỷ, Hội đồng nhân dân, lãnh đạo UBND, UBMTTQ xã;
- Trưởng các ban ngành đoàn thể, cán bộ công chức xã Dân Tiến;
- Cán bộ, giáo viên, nhân viên, trưởng ban đại diện cha mẹ học sinh 06 trường học trên địa bàn xã;
- Hội cựu giáo chức xã Dân Tiến;
- Đại biểu Công an xã;
- Lãnh đạo Trạm y tế xã Dân Tiến;
- 80 em học sinh trường THCS Dân Tiến.

## **III. NỘI DUNG BUỔI GẶP MẶT**

1. Văn nghệ chào mừng.
2. Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình làm việc.
3. Diễn văn kỷ niệm 42 năm Ngày nhà giáo Việt Nam
4. Đại biểu phát biểu
5. Đại diện giáo viên phát biểu
6. Đại diện học sinh phát biểu
7. Các đơn vị tặng hoa chúc mừng
8. Kết thúc buổi gặp mặt.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Văn phòng HĐND - UBND xã phối hợp với lãnh đạo 06 trường ban hành giấy mời, tổng hợp số lượng đại biểu đặt cơm, nước uống.
2. Công an xã đảm bảo công tác an ninh, trật tự, hướng dẫn sắp xếp phương tiện đến dự buổi gặp mặt.
3. Văn hóa xã phối hợp với các trường chuẩn bị các điều kiện về trang trí khánh tiết, loa máy phục vụ buổi gặp mặt.
4. Đoàn Thanh niên xã phối hợp với các trường chuẩn bị 05 tiết mục văn nghệ chào mừng phục vụ buổi gặp mặt.
5. Trạm Y tế xã phối hợp với các trường học trên địa bàn xã kiểm tra đảm bảo

vệ sinh an toàn thực phẩm.

6. Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã thống nhất lập dự trù kinh phí. Phân công lực lượng giáo viên phối hợp với Văn hóa xã chuẩn bị hội trường, trang trí khánh tiết, lễ tân và các điều kiện phục vụ buổi gặp mặt.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức gặp mặt kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024) yêu cầu các bộ phận liên quan triển khai thực hiện./.

***Nơi nhận:***

- Thường trực ĐU – HĐND xã;
- Đ/c CT, các PCT UBND xã;
- MTTQ, các tổ chức đoàn thể của xã;
- Hội Cựu giáo chức xã;
- Trạm y tế xã;
- Các trường học trên địa bàn xã;
- Lưu VP.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Ngô Văn Tạo**